

## **Vexa PorteføljeInvest ApS**

**Kompagnistræde 2  
8800 Viborg**

**CVR-nr. 39 80 53 40**

**Årsrapport for 2024**

**(6. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 20. marts 2025

---

**Tina Bach**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024	7
Balance 31. december 2024	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Vexa PorteføljeInvest ApS  
Kompagnistræde 2  
8800 Viborg

CVR-nr.: 39 80 53 40

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024

Hjemsted: Viborg

### Bestyrelse

Michael Døssing, formand  
Tina Bach  
Tage Malling  
Claus Bertelsen  
Claus Johansen

### Direktion

Jesper Slot, direktør

### Revision

Andersen Revision  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Vestervangsvej 14  
8800 Viborg

### Pengeinstitut

Ringkjøbing Landbobank  
Gravene 18  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage direkte og indirekte (eksempelvis ejendoms lån) investeringer indenfor fast ejendom, enhver hermed beslægtet virksomhed samt øvrig investeringsvirksomhed

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 23.247.852, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 218.843.630.

Årets resultat anses for klart tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det er ledelsens forventning, at selskabets aktiviteter og indtjening i 2025 vil blive udbygget. Det forventes endvidere at markedet fortsat vil være præget af usikkerhed, med de muligheder og risici dette indebærer.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-9.091.026</b>	<b>-7.669.038</b>
Finansielle indtægter	1	54.492.047	46.863.005
Finansielle omkostninger	2	<u>-22.153.169</u>	<u>-22.175.198</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>23.247.852</u></b>	<b><u>17.018.769</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		25.343.630	17.018.769
Overført resultat		<u>-2.095.778</u>	<u>0</u>
		<b><u>23.247.852</u></b>	<b><u>17.018.769</u></b>

## Balance 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Ejendomslån		485.925.705	409.923.801
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>485.925.705</b>	<b>409.923.801</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>485.925.705</b>	<b>409.923.801</b>
Færdigvarer og handelsvarer		0	1.604.325
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>1.604.325</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	4.287.000
Andre tilgodehavender		9.088.409	6.780.946
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.088.409</b>	<b>11.067.946</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>28.720.966</b>	<b>27.042.456</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>37.809.375</b>	<b>39.714.727</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>523.735.080</b>	<b>449.638.528</b>

## Balance 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		19.350.000	12.400.000
Overført resultat		174.150.000	111.600.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>25.343.630</u>	<u>17.018.769</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>218.843.630</u></b>	<b><u>141.018.769</u></b>
Kreditinstitutter		285.708.956	286.197.698
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.897.494	1.603.061
Anden gæld		<u>17.285.000</u>	<u>20.819.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>304.891.450</u></b>	<b><u>308.619.759</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>304.891.450</u></b>	<b><u>308.619.759</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>523.735.080</u></b>	<b><u>449.638.528</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Saldo primo 1. januar 2024	12.400.000	111.599.999	17.018.769	141.018.768
Kapitalforhøjelser	6.950.000	64.645.779	0	71.595.779
Betalt ordinært udbytte	0	0	-17.018.769	-17.018.769
Årets resultat	0	-2.095.778	25.343.630	23.247.852
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b><u>19.350.000</u></b>	<b><u>174.150.000</u></b>	<b><u>25.343.630</u></b>	<b><u>218.843.630</u></b>

## Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	49.361.371	42.879.602
Andre finansielle indtægter	273.136	43.001
Kursreguleringer	<u>4.857.540</u>	<u>3.940.402</u>
	<b><u>54.492.047</u></b>	<b><u>46.863.005</u></b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	16.576.043	15.487.240
Kursreguleringer	<u>5.577.126</u>	<u>6.687.958</u>
	<b><u>22.153.169</u></b>	<b><u>22.175.198</u></b>

### 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut (gæld t.kr. 285.709), er der stillet sikkerhed i værdipapirdepot, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2024 udgør t.kr. 485.926.
